of Lothian and church of Currie annexed to the same, parsonage and vicarage thereof; together with all other churches, chaplainries [and] prebends belonging to the said Church of the Fields and to the Archdeaconry of Lothian, with all lands, tenements, annual rents, houses, buildings, yards, teind sheaves and other teinds, fruits, rents, profits, provents, emoluments, rights, casualties and duties, tenants, tenandries, services of free tenants, and just pertinents whatsoever pertaining and belonging to the same, wheresoever the same are or lie within our said kingdom of Scotland, to the foresaid Provost, Bailies, Councillors, and Community, and their successors, to be intromitted with, uplifted, used and disposed upon in all time coming by them, for the utility and profit of the foresaid Collegio of the foresaid Burgh, masters, regents and other professors serving the cure within the same College, of us and our successors, in pure and perpetual alms for ever, by all their just ancient marches and divisions, as they lie in length and breadth, in houses, buildings, woods, plains, moors, marshes, ways, paths, waters, ponds, streams, meadows, pastures and pasturages, mills, multures and their sequels, hawkings, huntings,

earum exitibus herezeldis bluduitis et mulierum merchetis, cum libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram, procul et prope ad predictam nostram fundationem aliaque premissa, cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliqua revocatione contradictione aut obstaculo quocunque: REDDENDO inde annuatim prefati Prepositus Ballivi Consules et Communitas dicti nostri Burgi eorumque successores, et pauperes dicti Hospitalis, ministri magistri et dicti Collegii regentes et scholarum, eorumque successores, devotas et humiles quotidianas preces Deo Omnipotenti pro preservatione nostri et successorum nostrorum, et sustentando ministros curam apud ecclesias respective predictas eorumque successores inservientes, aut solvendo pro eorum sustentatione tertiam partem fructuum et devoriarum ecclesiarum et beneficiorum superius mentionatorum, in optione Prepositi Ballivorum Consulium et Communitatis eorumque successorum tantum: IN CUJUS REI testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus.